[image: image1.wmf]
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

Estado de São Paulo

    LEI COMPLEMENTAR Nº. 183 – De 29 de janeiro de 2024
Dispõe sobre a extinção e transformação dos cargos públicos que especifica, e dá outras providências.

                    O Prefeito do Município de Ribeirão Grande, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e é promulgada a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica extinto do quadro de cargos e salários da Prefeitura do Município de Ribeirão Grande o cargo de Coordenador de Programas da Saúde.

Art. 2º. Fica transformado o Cargo em Comissão de Coordenador de Educação Infantil em Coordenador de Infraestrutura e Manutenção de Vias, mantendo-se o mesmo padrão de vencimento.

Carga Horária: 180 h/mês.

Descrição: Planejar, coordenar e promover a execução das atividades da sua unidade, organizando e orientando os trabalhos, para assegurar o desenvolvimento normal das atividades, sendo o responsável direto pela Coordenadoria na qual estiver vinculado.

         Art. 3º. Fica transformado o Cargo em Comissão de Coordenador de Meio Ambiente em Coordenador de Convênios, mantendo-se o mesmo padrão de vencimento.

Carga Horária: 180 h/mês.

Descrição: Planejar, coordenar e promover a execução das atividades da sua unidade, organizando e orientando os trabalhos, para assegurar o desenvolvimento normal das atividades, sendo o responsável direto pela Coordenadoria na qual estiver vinculado

          Art. 4º. Fica transformado o Cargo em Comissão de Supervisor de Trânsito em Supervisor de Infraestrutura e Logística de Vias, com padrão de vencimentos no Grupo “G”.

Carga Horária: 180 h/mês.

Descrição: Planejar, coordenar e promover a execução das atividades da sua unidade, organizando e orientando os trabalhos, para assegurar o desenvolvimento normal das atividades, sendo o responsável direto pela Supervisão do serviço.

   Art. 5º – O Cargo comissionado de Supervisor de Transporte da Saúde passa a ter padrão “G” na tabela de vencimentos.

       Art. 6º – O Cargo efetivo de eletricista passa as seguintes especificações:

      Cargo: Eletricista

      Carga Horária: 180 h/mês.

       Descrição: Instalar e fazer a manutenção das redes de distribuição de energia e equipamentos elétricos em geral, guiando-se por esquemas e outras especificações, utilizando ferramentas e aparelhos de medição, para assegurar o bom funcionamento do sistema elétrico, realizar instalações, reparos e manutenções de linhas elétricas suspensas, incluindo a troca de lâmpadas e demais serviços correlatos.

   Art. 7º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

MARCELO LUIS NUNES

PREFEITO MUNICIPAL

Afixado no local de costume, registrado na data supra.

[image: image1.wmf]